Дело №2-62-662/2019
                                                        ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
07 ноября 2019 года                                                                         пгт. Ленино
Мировой судья судебного  участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым Ермакова Н.А.
при помощнике судьи Косянюк О.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда пгт. Ленино гражданское дело по иску Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» к Полесскому Г.А., третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований, Потехин В.П., Кажлаев В.Б., Кольцов Ю.П., о взыскании ущерба в порядке регресса,
руководствуясь статьями 1064, 1079, 98 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, статьями 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
                                                                       РЕШИЛ:
	Исковые требования Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» удовлетворить полностью.
          Взыскать с Полесского Г.А. (данные изъяты) в пользу Страхового публичного акционерного общества «Ингосстрах» в порядке регресса ущерб в размере 26 157 (двадцать шесть тысяч сто пятьдесят семь) рублей 94 копейки, уплаченную государственную пошлину в размере 984 (девятьсот восемьдесят четыре) рубля 74 копейки, расходы на оплату юридических услуг в размере 3 000 (три тысячи) 00 копеек,  всего взыскать 30 142 (тридцать тысяч сто сорок два рубля) 68 копеек.
Ответчик вправе подать мировому  судье  судебного  участка №62    Ленинского  судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии настоящего решения.
Стороны, не присутствовавшие в судебном заседании, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения.
  Мотивированное решение  суда будет составлено в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, заявления о его составлении.
   Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.
 Истцом заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в Ленинский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка №62 Ленинского судебного района (Ленинский муниципальный район) Республики Крым в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья 			                                   	 Н.А.Ермакова